•Proceder a estudos e pesquisas sobre prevenção da cárie dentária, sua profilaxia dando a consequente assistência, através de visitas às escolas, hospitais e outras entidades de âmbito municipal.

Executar perícia odonto-legais;

 Planejar, dirigir e participar das campanhas odontológicas, para prevenção de cárie, aplicação de flúo explicação técnica de escovação, etc;

Elabora relatórios periódicos e fornecer dados estatísticos de suas atividades;

Executar outras atividades correlatas.

Publicado por:

Aline Teixeira de Almeida **Código Identificador:**89AAB09F

ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PRECOS Nº 02/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO-MG, torna público que será realizado no dia 31/05/2016, às 13h00min – Tomada de Preços nº 02/2016 - Tipo menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa habilitada para realização das obras e serviços de engenharia para extensão de rede de distribuição de energia elétrica. Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados na sala de licitações desta Prefeitura, situada àPraça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -1130.

Dores do Turvo, 16 de maio de 2016.

RAFAELA CORDEIRO SILVA

Presidente da Comissão de Licitações.

Publicado por:

Rafaela Cordeiro Silva **Código Identificador:**61C033B6

ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS ATO DE REVOGAÇÃO DE NOMEAÇÃO

Considerando a decisão judicial proferida pelo Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais nos autos do agravo do instrumento nº 1.0148.16.001.990-4/001, que suspendeu os efeitos da decisão liminar de primeira instância (autos nº 0148.16.001.990-4), revogo o ato de nomeação de Thalles Ricardo Barbosa Magalhães, de 18/04/2016.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 16 de maio de 2016.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO Prefeito Municipal

Publicado por:
André Luiz Fernandes

Código Identificador:3F6D95D8

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS ATO DE NOMEAÇÃO

O Prefeito do Município de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições legais, **em cumprimento ao processo judicial nº 0148.08.058535-6**, resolve nomear **Vivian da Cunha Mataler**, aprovada no Concurso Público 001/2004 – Processo 010/2004, para provimento efetivo do cargo de Técnico em Enfermagem.

O aperfeiçoamento deste ato de nomeação dar-se-á com a investidura pela posse e, portanto, eventual subseqüente exercício, a partir do cumprimento dos requisitos legais contidos no artigo 6º e nos artigos 20 e seguintes da Lei Municipal 3242/12.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 16 de maio de 2016.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO

Prefeito Municipal

Publicado por:

André Luiz Fernandes Código Identificador: 142208A9

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL RP 030/16

Torna público a abertura do Pregão Presencial RP 030/16 no dia 01/06/16 às 09h30min, com credenciamento a partir das 09h. Objeto: registro de preços para futuras aquisições parceladas de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae/fnde, para compor alimentação escolar, de acordo com a resolução nº 26 do fnde, de 17/06/2013. O edital na íntegra estará disponível na Rua São João, 290-Centro, no horário de 12h às 17h e/ou no site www.lagoasanta.mg.gov.br

SÁVIO FELIX DE ARAÚJO

Pregoeiro

Publicado por: André Luiz Fernandes Código Identificador:D0886A79

SETOR DE CONTRATOS EXTRATO DO 1º T.A/CONTRATO 21/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA – EXTRATO DO 1º T.A/CONTRATO 21/15 – CP 02/14 - Partes: Mun. de Lagoa Santa e Horizontes Empreendimentos Ltda-ME - Finalidade do T. A.: Prorrogação de prazo de vigência e execução por 03 (três) meses.

RICARDO RESENDE DUTRA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Publicado por: Daniela Teixeira Lima Código Identificador:B23F834A

SETOR DE CONTRATOS EXTRATO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO A ATA RP 008/16 – PP 082/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA – EXTRATO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO A ATA RP 008/16 – PP 082/15 - Partes: Mun. de Lagoa Santa e as empresas Mercearia Campos e Rabelo Ltda e Supermercado Bela Vista Ltda - EPP - Finalidade do Termo.: Retificação de erro material/digitação no anexo I da Ata.

RICARDO RESENDE DUTRA

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

DANIELA ALVES DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

ANA CRISTINA LOPES FARIA AIRES CORRÊA

Secretária Municipal de Gestão

ROBERTO BRAGA NUNES

Secretário Municipal de Bem Estar Social

ANDRÉ LUIZ CUSTÓDIO DE PAULA

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: Daniela Teixeira Lima Código Identificador:993EFF73

SETOR DE CONTRATOS EXTRATO DO 1º T.A/CONTRATO 027/15 – PP 021/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA – EXTRATO DO 1º T.A/CONTRATO 027/15 – PP 021/15 - Partes: Mun. de Lagoa Santa e Ademir Maia - Finalidade do T. A.: Prorrogação de prazo por